
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

令和 5年を迎えるにあたり、謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 

昨年は新型コロナウィルスによる事業の制限が何度となく起こった年でした。 

その中でも当施設がこの令和 5年を無事迎えられたのはひとえに利用者様、 

ご家族、地域の皆さま、職員のあたたかいご支援、ご協力のおかげと深く 

感謝申し上げます。 

 

さて今年は、当施設の理念である「笑顔とぬくもりを大切に よりそいながら 

そのひとらしいくらしを支えます」のもと、誠実に職員ともども邁進して 

まいります。 

 

末筆ながら、この新たな年がみなさまにとって、幸多い一年でありますことを 

心よりご祈念するとともに、新しい出会いに思いを馳せ、 

新年のご挨拶とします。 

 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

き 

ら
り 

か
た
ぎ
は
ら 

令
和
四
年
度 

冬
期
号 

施設長 

柿迫 稔夫 

今年もよろしく 

お願い申し上げます。 

副施設長 

岩崎 由香里 

ケアマネジャー 

森  茂登子 

  

看護師 

湯川 美穂 

佐藤 美奈 

  

江崎 文章 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

石井 久美子 

  

中川 雄介 

 

岡田 雄平 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

ケアワーカー 

  

小玉 靖子 

 

福田 佐代子 

 

中島 歩美 

 

古山 喜代美 

 

中川 正代 

 

原田 香織 

 

調理員 

  仲尾 久美子 

 

調理員 

  
森岡 知美 

 

ケアワーカー 

  かたぎはらマスコット

キャラクター 

かたピー 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

十河 田鶴子様がご自身で描かれた 

とても素敵なクリスマスツリー 

の絵を持って来て下さいました。 

クリスマス期間中、センター入口 

の壁に飾らせていただいておりました。 

        

12月のイベントと言えばクリスマス。 

フロアの大きな壁を利用し、大きな 

クリスマスツリーを作りました。 

折り紙で作った飾りをつけ、豪華なクリスマスツリー

の完成です。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、かたぎはらの入口には 

ツリーを３本設置し、地域の方にツリーの 

飾りを持って来ていただいたり、折り紙で 

飾りを作っていただく事で、ツリーに 

つけているお菓子と交換いたしました。 

 ツリーにつけていたお菓子ですが、かたぎはらの利用者さまにもお菓子の

袋詰めを手伝っていただき、ツリーにたくさん飾る事ができました。 

 

 

飾りを持って 

沢山の子供たちが 

きてくれたよ♪ 

 

      ツリーのお菓子交換は好評につき予定よりも 

少し早く終了となりました。沢山飾りを持ってきていただき 

ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「西京ふれあい地域福祉センター内（２F） 

TEL（075）393－2202  

FAX（075）393－2227 

 

 「介護でお困りになっていること 

ございませんか？」 

私たちケアマネジャーがご相談させて頂き、

介護保険サービス利用等のお手伝いをさせて頂

きます。お気軽にお問い合わせください。 
 

〒６１５－８１５６ 京都市西京区樫原百々ケ池 31-18 西京ふれあい地域福祉センター内１階 

TEL（０７５）３９３－２２００  Fax（０７５）３９３－２２２４ 

 

かたぎはらケアプランセンター 

 

   

 

 

昨年末はクリスマス会などの大きな 

イベントも予定しておりましたが、 

コロナウィルス感染拡大防止の為、 

イベントを中止せざるを得ない 

状況となってしまい、楽しみにしていた 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしまし

た。 

今年こそはコロナ感染の終息を祈って 

イベントが楽しめる１年にしたいと願って

おります。     （福田） 

編集者より 

皆さん、もうかたピーの 

名前は覚えていただけ 

ましたでしょうか？ 

色々な姿に形を変えられる 

  かたピーですが、 

  お正月はなんと鏡餅に変身 

  しちゃいました。 

  その名も「かたピ餅♬」 

  かたぎはらの至る所に 

かたピーがいますので 

探してみて下さいね。 

ちなみに右のかたピーは 

うさぎ年の「かたピョン」 

です。 

   

かたピーと 

お正月 

https://blogger.googleusercontent.com/img/a/AVvXsEjR_iWZQv559FRL3LyaXob-WhocI5ytS7SgiXHVVnHhJAu7-bU6Gm5Aja3jUlfbmtQ3rSXaL3cE7HFC2uJWAI2_rMsZG1eFBMMRXOFkCljtvbKSZHRn4hXQNf-VF3GLLMBJkBhZC7tKkSFbR6XJk5-uc2pdtU1a_Xi4vCupTJAd4mq38nyuO3AmaEvROg=s704

